E serua,

Sernatiuis, ac derogatoriaturum derogatorij, alijsq; c^e
ficiatoribus, et insolitis clausulis irritatibusq; & alii
decretis etiam Motu proprio et ex certa scientia , ac
de Apostolicæ potestatis plenitudine, et ex quibus-
uis etiam urgentissimis causis, ac quauis considera-
tione etiam consistorialiter concessa . Quorum om-
nium tenores et formas , ac decreta in illis apposita
Sanctitas sua haberi voluit pro expressis quo ad ea
in quibus nondum sunt effectum sortita reuocavit,
cassavit, et annullavit. Ac quicquid praetextu facul-
tarum, et indultorum reuocatorū huiusmodi post
publicationem præsentis constitutionis contigerit
attētari, irritum et inane decrevit, statuto, ordinatio-
ne et declaratione suis in crastinū assumptionis suæ
editis: quibus voluit ipsos Cardinales in constitutio-
nibus pereandem Sanct, suam in posterum edendis
et publicandis non comprehendendi: nisi ille eorum fa-
vorem concernerent, vel ipsæ constitutiones de eo-
rundem Cardinalium, vel maioris partis eorū con-
silio editæ forent, nequaquam obstantibus.

Placet, publicetur & describatur. M.

Lecta & publicata fuit suprascripta regula Ro-
mæ in Cancellaria Apostolica Anno Incarnationis
Dominicæ , millesimo quingentesimo, sexagesimo
quinto. Die vero Martis, decima nona mensis Fe-
bruarij. Pontificatus præfati Sanctiss. D. N. Papæ
Anno primo.

A. Lomellinus Custos.

R E

REVOCATIO LICENTIAE rum, ac facultatum celebran- di Missas vespertino tempore:

Anctissimus in Christo Pater, et
Dominus Pius diuina prouidentia
Papa quintus, ad cuius notitia
peruerit, quod nonnulli Ca-
thedralium etiam forsati Metro-
politanarum, Collegiatarum, et
aliarum Ecclesiastum, necno Mo-
nasteriorum, Conuentuum, do-
morum, & aliarum priorum locorum secularium, et
diuersorum ordinum, ac militiarum regularium Pre-
lati, Capitula, Clerici, Fratres, aliquae superiores, et
personae, antiquum S.R.E. ritum in statutis missarum
celebradarum temporibus peruertere satagentes, diuersas
licetias, et facultates missas, quae media nocte, et
ceu in aurora Nativitatis, ac de mane resurrectionis
Dni nsi Iesu Christi, et forsati aliarum festiuitatibus iux-
ta predictum ritum celebrari cōfuerat: de sero etiam
forsitan circa solis occasum vigiliæ festiuitatibus easdem
in suis Ecclesijs, & Capellis celebrandi, seu celebrari
faciendi ab Apostolica Sede, vel eius legatis, ac etiam ma-
iori Penitentiario pro tempore existente varijs praetex-
tibus impetraverunt, illisq; iampridem vtetur, hoc ab

antiquo catholicæ Ecclesiæ instituto, sanctorūq; Pa-
trū decretis decuiare considerans, ac propterea hunc
abusum ab Ecclesia Dei submouere volens, omnes,
ac singulas licentias, & facultates huiusmodi hacte-
nus etiā motu proprio, vel quorumuis etiā Impera-
torū, Regum, & aliorum Principū contēplatione,
& ex quibusuis causis quomodolibet, concessas, ac
apostolicas, & alias literas de superconfectas, illarū
omnium tenores pro sufficienter expressis habens,
apostolica auctoritate, ex certa scientia reuocauit, ac
omnino cassauit, & annullauit, ac presenti perpetuo
valitura constitutione, quibusuis Prælatis, Capitu-
lis, Clericis, Fratribus aliisq; superioribus, & perso-
nis corundem Ecclesiarum, Monasteriorū, Conuen-
tuum, domorum, & aliorū piorum locorum in vir-
tute sanctæ obedientiæ, & sub indignationis suæ, ac
perpetuæ suspensionis a diuinis pœna districtiis in-
hibens, ne deinceps missas vespertino tēpore huius-
modi licetiarum, & facultatum, huiusmodi aut alio
quouis prætextu celebrare, vel celebrari facere præ-
sumant, ac mandans locorum ordinariis, vt eandem
præsentem constitutionem sub prædictis, & alis sibi
beneuisis pœnis per quoscunq; Prælatos, capitu-
la, clericos, fratres, superiores, & personas huiusmo-
di in uiolabiliter obseruari faciant, contradictores
quoslibet auctoritate apostolica compescendo. Non
obstatibus præmissis, ac quibusuis constitutionib;
& ordinationibus apostolicis, nec non Ecclesiarum,
monasteriorum, conuentuum, domorum, & aliorū
locorum prædictorum etiam iuramento, confirma-
tione

tione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis
statutis, consuetudinibus, priuilegiis quoq; indultis
& literis apostolicis eisdē Ecclesiis, monasteriis, do-
mibus, & locis, illorumq; capitulis, cōuentibus, su-
perioribus, & personis, ac ordinibus sub quibuscūq;
tenoribus, & formis, ac cum quibusuis etiā deroga-
toriarū derogatoriis, aliisq; efficacioribus, & insol-
itis clausulis, nec non irritatibus, & aliis decretis, etiā
ad Imperatoris, Regum, Reginarū, Ducum, & a. io-
rum Principū instantiā, aut eorum contemplatione,
etiam motu proprio, & ex certa sciētia, ac alias quo-
modolibet cōcessis, approbatis, & innouatis, quibus
omnibus ipsa Sanctitas sua illorum tenores pro ex-
pressis habens, specialiter, & expressè derogauit, il-
laq; quo ad premissa cassauit penitus, & annullauit,
ceterisq; contrariis quibuscunq;, decernens p̄æsen-
tes, earūq; copias per aliquem ex suis cursoribus in
Basilicæ Principis Apostolorū de Vrbe, & Lateran.
ac Cancellariæ Apostolicæ valuis affixas, omnes, cū
primum earum notitiam habuerint, perinde affice-
re, ac si illis personaliter intimatæ fuissent.

Placet, & ita mandamus M.

Anno à Natiuitate Dñi. 1567. Indictione nona
Die vero. 28. Mensis Martii. Pontificatus sanctissi-
mi in Christo Patris, & D.N.D.Pij Diuina prouidē-
tia Papæ Quinti Anno Primo: suprascriptæ litteræ
lectæ affixæ, & publicatæ fuerunt in locis suprascri-
ptis, ut moris est, per me Bernardinum Andreultiū
Apostolicum Cursorem.

Scipio de Octavianis Magister Cursorum.
E iiij. DE-

**DECLARATIO CONCILII
TRIDENTINI, DE COMPAG-
NITATE & AFFINITATE EX FORNICATIO-
NE, AC MATRIMONIJS DESUPER CO-
TRACTIS, & CONTRAHENDIS.**

**ET DECLARATIO RE-
GULÆ PII. IIII. SUPER EXPRESSIONE GRADUS
PROPINQUIORIS IN DISPENSATIONIBUS
MATRIMONIALIBUS.**

Anctiss. in Christo pa-
ter, & D.N.D.Pius di-
uinæ prouidentia Pa-
pa V. Ad cuius noti-
tiā peruenit, quod
cum in decretis Sacri
Cœcili Tridétni cer-
tę tantū personæ enī
merentur, inter quas
dumtaxat cognatio
spiritualis deinceps

contrahatur, ab aliquibus reuocatur in dubium, ap-
qui ultra psonas in dictis decretis enumeratas quo
quomodo cognatione spirituali ante confirmationē
dicti Concilij coniuncti erant, absque dispensatione
apostolica matrimonium post dictam confirmatio-
nem contrahere potuerint, ac hodie, & de cætero co-
trahere possint, cum ante predictam confirmatio-
nem,

nem, id facere de iure minime liceret. Et insuper cu
in eiusdem decretis statuatur affinitatem, quæ ex for
nicatione contrahitur, in illis solum modo attendi
debere qui primo vel secundo affinitatis gradu con
iunguntur. Ab aliquibus pariter dubitetur: An ma
trimonia inter personas, quæ ante confirmationem
dicti Concilij tertio, vel vltiori huiusmodi affini
tatis gradu coniunctæ erant, post confirmationem
eiusdem Concilij absq; dispensatione apostolica cō
tracta, & quæ deinceps cōtrahi contigerit dirimi de
beant? Sanctitas sua ad tollendum omne dubium, eos
qui ante confirmationem prædicti Concilij cognati
onem spiritualem cōtraxerunt, dūmodo non sint
ex personis in dictis decretis enumeratis, & inter
quas tantū Concilium voluit deinceps cōtrahi, hāc
cognitionem spiritualem matrimonii vinculo inter
se absq; dispensatione aliqua libere & licite copula
ri posse, ac matrimonia etiam post confirmationem
huiusmodi, absq; dispensatione Sedis apostolice inter
eas iam contracta valere, plenamque roboris firmi
tatem obtinere. Et similiter matrimonia post con
firmationem Cōcilij absq; dispensatione apostolica
sequuta, & quæ de cætero sequentur, inter personas
quæ ante dictam confirmationem affinitatem (infra
tamen secundum gradum ex fornicatione proueniā
tem) contraxerant, propter huiusmodi affinitatē di
rimi non debere, sed valida, & efficacia existere de
clarauit. Sicq; per quo sicutq; Iudices & Comissa
rios, etiam S.R.E. Cardinales, sublata eis quauis ali
ter iudicandi, & interpretandi facultate, iudicari

& diffiniri debere, ac quicquid secus super his aquo
quam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter at-
tentari contigerit, irritum & inane decreuit,

Placet, publicetur & describatur. M.

Lecta & publicata fuit suprascripta regula Romę
in Cancellaria Apostolica. Anno Incarnationis Do-
minicæ millesimo quingentesimo, faxagesimo sex-
to, Die vero Martis, vigesima Mensis Augusti. Pon-
tificatus præfati Sanctiss. D.N. Papæ Anno Primo.

A. Lomellinus Custos.

D.E.

DECLARATIO RE-
GVLÆ PII QVARTI
Super expressione gradus propin-
quioris in dispensationibus
Matrimonialibus.

Anctiss.in christo Pater. & D.no
ster dominus Pius diuina pro-
uidentia Papa. V.Attédens per
quandam constitutionem du-
dū per se.re. Pium Papá. I IIII.
Sanctitatis suæ prædecessorem
æditam, quacauetur quod in di-
spensationib⁹ matrimonialibus,
pro diuersis cōsanguinitatis seu affinitatis ex eodē
stipite prouenientibus gradibus coniunctis non re-
motioris solum prout olim fieri solebat, sed etiā pro
pinquioris graduum expressa mentio fieri debeat,
alioquin dispensationes, ac desuper confessæ literæ
nullius sint roboris vel momenti, pro ut in dicta Cō
stitutione plenius continetur, à dispositione iuris
communis, & laudabili, ac antiquo Rom. cu. stilo, ni
mum recedi, ac fauore matrimonii debitum restrin
gi. Volēsque propterea iuri, & stilo prædictis nec nō
piæ me. Gregorii. XI. & Clemētis. VI. Rom. Pont.
etiam sanctitatis suæ prædecessorum vestigiis inhē-
rendo, sacramento & libertati matrimonii quantum

E. v. cum

etum Deo potest fauere , statuit , & ordinavit, quod
de cætero in quibuscunq; dispensationibus quas pro
matrimonij contractis, aut contrahendis inter vi-
tos & mulieres, inuicem diuersis prohibitis consan-
guinitatis seu affinitatis , aut mixti ex communi,
seu ab eodem stipite surgentibus, quicunque illi sint,
dummodo primum quoquomodo non attingant,
cum in eo Sanctitas sua nunquam dispensare inten-
dat, gradibus coniunctos, ab eadem Sanctitate sua,
& pro tempore existente Rom. Pont. aut Sede apo-
stolica impetrari , vel alias concedi contigerit, ac li-
teris commissionibusque desuper etiam locorum or-
dinarijs faciendis gradus remotior attendatur , tra-
hatque secum propinquorem , ac ob id sufficiat, re-
motiorem tantum gradum exprimere, obtentis ta-
men postea super propinquiore literis declaratorijs
iuxta Greg. & Clem. præd. huiusmodi constitutioes,
quas quo ad hoc innouauit , & in uialabiliter obser-
uari mandauit , dispensationesque seu dispensandi
commissiones, ac desuper confectas literas, & pre-
cessus habitos per easdem dispensatis , seu his cum
quibus dispensari mandatur propter proximiорis
gradus huiusmodi non expressionem, de surreptio-
nis, vel obreptionis vitio , seu intentionis defectu
notari non posse, sed in omnibus , & per omnia suf-
fragari, perinde ac si in literis seu comissionibus hu-
iusmodi de proximiori, seu utroque gradu, specialis
& expressa metio facta fuisset. Sicque per quoscunq;
Iudices & commissarios, etiam Sanctæ Romanæ Ec-
clesię Cardinales, sublata cīs quauis aliter iudicandi,